(85) *Νῦν προσκρετέμῃται*, etc. Justinum in hac

divisione sequitur Tertullianus, qui Damascum in Syrophœnicem transcriptum esse asserit ex distinctione Syriarum a Romanis scilicet facta. Tertull. *adv. Judæos* c. 9. Atque huic suffragantur Eusebius et Hieronymus, Phœniciæ ascribentes Damascum. Syrophœnicæ autem sunt medii inter Syros et Phœnices, atque occupant regiones in utriusque confinio sitas, Hieropolim puta Chalcidem et Marsyæ tractum; quibus accessere Damascus et Abila Lyssaniæ; quas Cœlesyriæ ascribunt Ptolomæus et Strabo. Bochart. *Canaan.*, lib. i, c. 1, p. 365. JAMB.

(84) *Προσάγεται*. Supple *ab his qui astunt*, nempe angelis.

(85) *Πονηρευόμενοι*. In Bibliis πορευόμενοι.

lum stetit a dextris Jesu sacerdotis ut adversa- A
retur ei, et Dominum dixisse : « Increpet te Domi-
nus, qui suscepit Hierusalem. » Ac rursus in libro
Job¹⁹ scriptum est, ut et ipse dixisti, angelos ve-
nisse ut assisterent coram Domino; et diabolum
una cum illis adfuisse. Et a Moysse in principio Ge-
nesis scriptum habemus Evam a serpente deceptam
fuisse, eumque diris devotum. Et in Ægypto ma-
gos scimus conatos esse imitari virtutem illam,
quam per fidelem famulum Deus operabatur. Nec
vos latet dixisse Davidem : « Dii gentium dæmo-
nia²⁰. »

80. *Justini sententia de regno mille annorum. Re-*
pugnant plures catholici. — Ad hæc Trypho : Jam
tibi, inquit, dixi, id a te in omnibus provideri, ut
Scripturis implicatus in tuto verseris. Sed age dic B
mihi : vere hunc vos Hierosolymorum locum in-
stauratum iri fatemini, ac populum vestrum con-
gregatum iri, et cum Christo beate victurum ex-
spectatis una cum patriarchis et prophetis, iisque
qui ex nostro genere fuerunt, vel etiam nobis se
adjunxerunt antequam Christus vester veniret; an
ut nos videaris abunde in controversiis superare,
eo confugisti ut hæc fatereris?

Tum ego : Non ita miser sum, inquam. Try-
pho, ut aliud dicam, aliud sentiam. Tibi igitur et
antea confessus sum, me et multos alios hæc sen-
tire, ita ut omnino perspectum habeamus sic futu-
rum : at multos rursus, eosque ex illo Christiano-
rum genere, quod piam et puram sequitur senten-
tiam, id non agnoscere tibi significavi. Nam quod C
spectat ad eos, qui Christiani quidem dicuntur, sed
atheï et impii sunt hæretici, blasphemam illos in
omnibus et impia et insana docere tibi demonstravi.

¹⁹ cap. i, v. 6. ²⁰ Psal. xcvi, 5.

(86) *Kal elpeir.* Subaudiendum τὸν Κύριον, quæ
vox non omittitur infra n. 115.

(87) *Ὁ ἐκδεξάμενος.* Infra n. 115, legitur ἐκλε-
ξάμενος.